企业管理服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

权益结构
解恭臣持股82.04%，田进平持股4.38%，刘纪华持股3.58%，解毕昆持股

2.93%，姜明军持股2.51%，程乐峰持股1.61%，石辛涛持股1.60%，解东

天津鹏翎集团股份有限公司简式权益变动报告书

6

旺持股1.33%

2. 清河新欧的董事及其主要负责人情况如下：

姓名 性别 国籍 在清河新欧职务

解恭臣 男 中国 执行事务合伙人

（三）信息披露义务人之三

姓名 解东泰

性别 男

国籍 中国

身份证号码 130534199906

住所 天津市南开区西马路

通讯地址 河北省邢台市清河县小屯工业区王二庄

是否取得其他国家或

者地区的居留权
否

二、信息披露义务人一致行动关系说明

公司于 2019 年 4 月 1 日收到中国证监会核发的《关于核准天津鹏翎集团股

份有限公司向河北新华欧亚汽配集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套

资金的批复》（证监许可[2019]498 号），核准公司以发行股份方式购买欧亚集

团、解东泰、清河新欧合计持有的河北新华欧亚汽配集团有限公司 49%的股权。

该次重大资产重组之标的公司的原控股股东为欧亚集团，原实际控制人为解氏家

族，解氏家族成员包括解恭臣、宋金花、解东林和解东泰。根据《上市公司收购

管理办法》第 83 条规定，重大资产重组完成后持有上市公司股份的欧亚集团、

清河新欧、解东泰之间存在一致行动关系，为一致行动人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的简要情况

截至本报告书签署日，除持有鹏翎股份的股份外，信息披露义务人不存在在

境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该上市公司已发行股份 5%

的情况。

天津鹏翎集团股份有限公司简式权益变动报告书

7

第三节 本次权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

由于公司向特定对象发行股票，公司总股本增加，信息披露义务人所持有的

股份比例被动稀释，导致持股比例低于 5%。

二、信息披露义务人未来 12 个月继续增持或处置的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚未有任何明确计划、协议或者安排

在未来 12 个月内增持或减持上市公司股票的计划。若后续发生相关权益变动事

项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

天津鹏翎集团股份有限公司简式权益变动报告书

8

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

股东名称
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数（股） 占总股本比例 持股数（股） 占总股本比例

欧亚集团 22,084,170 3.32% 22,084,170 2.92%

清河新欧 7,039,855 1.06% 7,039,855 0.93%

解东泰 6,517,248 0.98% 6,517,248 0.86%

总计 35,641,273 5.36% 35,641,273 4.72%

二、本次权益变动方式

本次权益变动为信息披露义务人因公司向特定对象发行股票导致其持股比

例被动减少。

三、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人拥有公司股份不存在质押等权利限制

情形。

天津鹏翎集团股份有限公司简式权益变动报告书

9

第五节 前六个月内买卖上市公司股票的情况

在签署本报告书之日前 6 个月内，信息披露义务人不存在买卖公司股票的情

况。

天津鹏翎集团股份有限公司简式权益变动报告书

10

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人不存在

为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在依照中国证监

会和深交所规定应披露而未披露的其他信息。

天津鹏翎集团股份有限公司简式权益变动报告书

11

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照复印件或身份证复印件；

2、信息披露义务人董事及其主要负责人身份证复印件；

3、信息披露义务人签署的本报告书；

4、中国证监会或深圳证券交易所要求的其他材料。

二、备查地点

本报告书、附表和备查文件备置于上市公司住所，供投资者查阅。投资者也

可在深交所网站 www.szse.cn 查阅本报告书全文。

天津鹏翎集团股份有限公司简式权益变动报告书